АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2017  № 117
   р.п. Лососина
Об утверждении краткосрочного плана реализации на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в 2017-2019 годах программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 30.12.2013 № 479-пр

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Хабаровского края от 05.05.2014 № 138-пр «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края», постановлением Правительства Хабаровского края от 30.12.2013  № 479-пр, администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Краткосрочный план реализации в 2017-2019 годах Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 05.05.2014  № 138-пр «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края», от 30.12.2013  № 479-пр.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации городского поселения В.С. Дземина.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации

городского поселения                                                                          В.С. Дземин
                                                                                    Утвержден
                                                                                    Постановлением

                                                                                    Администрации городского

                                                                                    поселения «Рабочий

                                                                                     «Рабочий поселок Лососина»

                                                                                    от 07.07.2017  № 117

Краткосрочный план

реализации в 2017-2019 годах Программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014-2043 годы, утвержденной постановление Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-р
	Этапы реализации краткосрочного плана
	Количество многоквартирных домом, в которых оказываются услуги (выполняются работы) покапитальному ремонту общего имущества (единиц)
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых запланировано проведение капитального ремонта общего имущества (тыс. кв. м)
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах (тыс. рублей)
	Количество зарегистрированных жителей в многоквартирных домах на дату утверждения краткосрочного плана (человек)

	1
	2
	3
	4
	5

	1 год реализации
	1
	6,231,4
	617 879,83
	242

	2 год реализации
	0
	0
	0
	0

	З год реализации
	0
	0
	0
	0

	Всего за трехлетний период

                                                                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                           городского поселения «Рабочий

                                                                                                                                                                           поселок Лососина» от 07.07.2017 № 117

	№ п/п/
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта
	Материалы стен*
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома - всего
	Площадь помещений многоквартирного дома
	Количество зарегистрированных  жителей в многоквартирном доме
	Вид ремонта
	Стоимость услуг в (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме****
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. метра общей площади многоквартирного дома
	Плановая дата завершения работ

	Всего
	в том числе средства

	меры финансовой поддержки

	Федерального бюджета
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищного коммунального хозяйства
	Краевого бюджета
	Местного бюджета
	собственников помещений в многоквартирном доме***

	кв.м.

	Число всех

	рублей

	Рублей/кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	ул. Луначарского, д. 10
	1989
	2010
	к
	5
	8
	62,31,4
	5579,2
	242
	4
	617 879,83
	0
	0
	0
	0
	617879,83
	СР
	99,155861
	31.12.2017

	617 879,83
	0
	0
	0
	0
	617879,83

	*Материал стен:

	П – панельные;

	Б – блочные;

	К – каменные, кирпичные.

	**Вид ремонта:

	Ч – частичный;

	К – комплексный.

	***В случае, если муниципальное образование претендует на предоставление финансовой поддержки государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищного коммунального хозяйства, размер средств собственников помещений в многоквартирном доме должен составлять не менее 15 процентов от общего объема средств, необходимых на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

	****Способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме:

	СР – счет регионального оператора;

	СС – специальный счет".

                                                                                                                                                                           Приложение №  2
                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                           городского поселения «Рабочий

                                                                                                                                                                           поселок Лососина» от 07.07.2017 № 117

Реестр
многоквартирных домов на территории муниципального образования, в которых планируется проведение
 капитального ремонта общего имущества в 2017 году

	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта (всего)

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт крыши**
	Ремонт или замена лифтового оборудования***
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Ремонт фасада****
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	Разработка проектно сметной документации на выполнение работ*****

	Установка коллективного (общедомых) ПУ иУУ*
	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения
	Кв.. м
	рублей
	единиц
	рублей
	Кв. м.
	рублей
	Кв. м
	рублей
	Куб.м.
	рублей
	рублей

	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	ул. Луначарского, д. 10
	617879,83
	0
	0
	617879,83
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0